КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

ЗАСЕДАНИЕ № 7
РЕШЕНИЕ

29 сентября 2011г.                                 № 41                                         п. Щегловский

  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 19.08.2011г. № 35 «О внесении изменений   и дополнений в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 14.12.2010г.   № 19  «Об установлении  налога  на имущество

в Щегловском сельском поселении»
В связи с допущенными нарушениями требований Федерального  закона от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Закона 229-ФЗ от 27.07.2010г.), рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 2 п. 1 ст. 4 Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1.  Внести  изменение  в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 19.08.2011г. № 35 «О внесении изменений   и дополнений в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 14.12.2010г.  № 19  «Об установлении  налога  на имущество  в Щегловском сельском поселении»

      1.1.   в  п. 1.2. внести следующие изменения:
       « п. 3.1. изложить в следующей редакции:
           «3.1 на строения, помещения и сооружения (производственные помещения, магазины, складские помещения, гаражи, офисы и т.п.), которые используются для извлечения прибыли в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 500 000 рублей
	2%

     2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Щегловское сельское поселение», в газете Кемеровского муниципального района «Заря»
    3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его опубликования (обна​родования) и распространяет свое дей​ствие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2011 года.
   4.  Контроль над исполнением данного решения возложить на председателя комитета по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения В.П. Луценко
глава

сельского поселения                                                             Н.В. Егоров

Председатель

Совета народных депутатов                                               Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения